
EN LEVANDE
HÄSTNÄRING

FÖR SVERIGES BÄSTA

Vi värnar hästarna i Sverige
och främjar fler hästföretag.

HÄSTAR

Håller du med oss? Bli medlem!
Swisha 150 kronor till 123 421 85 33. 
Skriv personnummer och mejladress. 
Varmt välkommen!



1	 SÄNK HÄSTFÖRETAGENS KOSTNADER  
OCH MINSKA REGELKRÅNGLET 

	 Vi vill bland annat stryka kravet på att hästpass alltid ska finnas ”intill
	 hästen” samt göra det enklare att få bygglov för ett stall eller ridhus.
	 Det ska också bli enklare att anställa ungdomar som vill jobba med hästar. 
	
2	 FÖRÄNDRA BESKATTNINGEN AV TRAVETS
	 OCH GALOPPSPORTENS VINSTPENGAR
	 Centerpartiet delar inte Skatteverkets bedömning om hur travets och 

galoppsportens vinstpengar ska ”momsbeskattas”. Vi vill att trav- och 
galopputövare ska kunna fortsätta bedriva sin verksamhet som tidigare,

	 så att sporternas breda förankring och roll som jobbskapare i gles- och 
landsbygd kan leva vidare och fortsätta finansiera vår gemensamma

	 välfärd.
	
3	 UNDANTA HÄSTHÅLLNING FRÅN STRANDSKYDDSREGLERNA 
	 Vi vill att de areella näringarna ska ges undantag från strandskyddet samt 

att hästhållning alltid betraktas som just en areell näring, vilket inte är 
fallet idag. Vi vill att det ska vara lika självklart att kunna stängsla och ha 
betesmarker för hästar vid en sjö som för kor vid en sjö. 

4	 MINSKA HÄSTARNAS BIDRAG TILL ÖVERGÖDNINGEN
	 GENOM FRIVILLIGA ÅTGÄRDER 
	 Vi vill minska hästarnas bidrag till övergödningen genom att fokusera 
	 på rådgivning, ökad kunskap och rekommendationer snarare än detalj-

styrning. Hästnäringen och branschorganisationer bör få vara delaktiga 
i arbetet med att ta fram lösningar för att minska risken för övergödning 
från hästverksamheter. 

	
5	 LÖS DEN BREDA HÄSTNÄRINGENS FINANSIERING
	 Så länge det fanns ett spelmonopol finansierades Hästnäringens
	 nationella stiftelse HNS, liksom trav- och galoppsporten, av att de
	 fick del av intäkterna från spelet på hästar. Den finansieringslösningen
	 upphörde att fungera för flera år sedan när spelmarknaden
	 omreglerades. Därför behövs snarast en robust och långsiktig
	 finansiering komma på plats.
	
6	 REGLERA KÖP AV LEVANDE DJUR I KÖPLAGEN
	 Vi anser att det bästa vore om köp av levande djur behandlades separat
	 i köplagen istället för i konsumentköplagen. Det skulle skapa större trygg-

het för både köpare och säljare, samt minskar risken för att djur far illa på 
grund av långdragna processer.

	
7	 GÖR SPONSRING AV IDROTT MER JÄMSTÄLLD
	 Sverige har under en lång tid har saknat en tydlig sponsringslagstiftning. 

Därför är det dags att vi skapar bättre villkor för företag som vill sponsra 
barn- eller damidrott, så vi får en jämlik och jämställd sponsring.

	 Oavsett om det handlar om barn- eller ungdomsidrott, lagsport eller
	 individuella sporter, bredd- eller elitidrott. 
	
8	 VIDAREUTVECKLA EVIDENSBASERAD GRÖN REHABILITERING
	 Forskning visar att personer med stressrelaterad psykisk ohälsa kan ha 

stor nytta av att genomgå så kallad grön rehabilitering. Vi ser en potential 
att vidareutveckla den evidensbaserade gröna rehabiliteringen i hela

	 landet och anser därför att området bör följas upp med vidare utredning 
och utvärdering.

9	 FÖRBÄTTRA TILLGÅNGEN TILL VETERINÄRER I HELA LANDET
	 Riksrevisionen har konstaterat att det finns stora brister i hur staten
	 säkerställer veterinär service i hela landet och under alla tider av dygnet. 

Det är oacceptabelt och hotar djurskyddet. Fler åtgärder måste därför till 
för att förbättra tillgången till veterinärer och djursjukskötare i hela landet. 

NIO FÖRSLAG
FÖR MER HÄSTKRAFTER
Sverige har mycket goda förutsättningar att både hållbart föda 
upp och hålla välmående hästar. De senaste
decennierna har hästen fått en allt viktigare roll i det
svenska samhället. Dels är den grunden för ett växande
företagande med tillhörande jobb och sysselsättning i alla delar 
av landet. Dels är den en allt viktigare källa till återhämtning 
och meningsfull fritidssysselsättning för många svenskar. 

Hästarna har även positiv påverkan för våra öppna landskap 
och den biologiska mångfalden. Med andra ord finns det goda 
skäl att slå vakt om den svenska hästen och att verka för ännu 
fler professionella hästföretag.  


